II: In pagina 11, lin. 26 addatur aliquid contra vanam et scaenicam rhetoricam (Döpfner; concordant ut ad Prooem. n. II).

Resp.: Ne Decretum continuo longius fiat, nihil hoc loco addatur, eo vel magis quod res iam sufficienter continetur in textu: « gravitatem, simplicitatem et concinnitatem semper praese ferat... » (pag. 11, lin. 26 sq.).

— 32 —

III: a) Pagina 12, lin. 6 inseratur aliquid de Actione Catholica.

b) Pagina 12, lin. 17 addatur aliquid de sensu « communitario » apostolatus (Silva Henriquez).

Resp.: ad a) Secundum ea quae proponuntur a Commissione de Apostolatu laicorum, « actio catholica » non est unica forma apostolatus. Forma generalior praeferenda est.

Ad b) Iam abunde exprimitur: cfr. pag. 10, lin. 25-30.

Art. 8

I: Pagina 12, lin. 37 dicatur: « ... scilicet: actioni liturgicae paroeciali et pontificali, Ordines sacros (minores et maiores) iam receptos exercendo, participare » (Léger, concordant ut ad Prooem., n. I).

Resp.: Res per se patet. Si aliquid addi debet, dicatur brevius: « Ordinis iam recepti exercitium ».

II: Concilium affirmet necessitatem exercitationum pastoralium durante Seminario. Schema laborat aliqua incohaerentia: nam in nota 13, pag. 19, exercitationes declarantur necessariae, sed in Conclusionem dicitur eas singulis Episcopis committendas esse (Suenens; concordant ut ad Observat. praevidiam n. II).

Resp.: Totum Decretum necessitatem exercitationum iam durante Seminario inculcat. Illa incohaerentia non existit, quia sententia conclusiva ad immediate praecedentia refertur, quae ab Em.mo Obiciente ommissa sunt. Sed ut sensus vel clarior appareat, ultima sententia notae 13 (pag. 19) sic mutetur: « *Propterea exercitationes iam Seminarii tempore accurate et constanter peragendaes sunt, ad earum opportuna selectio et peculiaris eas peragendi ratio singulis Episcopis committendae videntur* ».

Haec determinatio est momenti, contra sententiam eorum, qui, sicut Rationem Studiorum, sic etiam rationem exercitationum pastoralium *Conferentiis* Episcoporum statuendam esse propugnauerunt. Ratio autem Studiorum in singulis nationibus eadem sit oportet; e contra melius omnino a singulis Episcopis statuitur, quatenam exercitationes, qua mensura et progressionem a futuris sacerdotibus peragendaes sint, dummodo salvum sit principium de earum necessitate.

— 33 —

Caput VI

DE FORMATIONE POST SEMINARIUM PERFICIENDA

Art. 1

I: Etiam sacerdotes aetate proveci indigent aliqua renovationis periodo (Richaud; concordant ut ad Obs. Gen. n. VII).